

ZMLUVA O DIELO

Číslo: 121 050/2015

uzatvorená podľa § 536 a nasl.. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov, na zhotovenie Diela

medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ

Názov organizácie: Urbárske pozemkové spoločstvo Bobrovec
Sídlo: 032 21 Bobrovec 90
Štatutárny zástupca: Ing. Tomáš Hrtko - predseda
IČO: 30226651
DIČ: 2020580518
E-mail: upsb@urbarbobrovec.sk
Mobil: +421 908022775
Spoločnosť je zapísaná: Okresný úrad Liptovský Mikuláš, pozemkový a lesný odbor vo vložke R-0039/505

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

Zhotoviteľ

Obchodné meno: Cestné stavby Liptovský Mikuláš, spol. s r.o.
Sídlo: ul. 1. mája 724, 031 01 Liptovský Mikuláš
Zapísaný: v OR Okresného súdu Žilina, oddiel Sro, vložka č. 426/L
Štatutárny zástupca: Ing. Peter Višnai, konateľ spoločnosti
IČO: 31 563 732
DIČ: 2020427046,
IČ DPH: SK2020427046
E-mail: sekretariat@cestnestavbylm.sk
Tel: +421 44 543 42 14
Zodpov. za výrobu: Ing. Karol Harman, výrobný riaditeľ, mobil: 0908 714 001
Ing. Michal Bošanec, mobil: 0907 809 129
Číslo účtu: 6605733001/1111
Bankové spojenie: UniCredit Bank, a.s.

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

Článok 1

Predmet Zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na vlastné nebezpečie, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve (ďalej len „Zmluva“) vykonať dielo „Rekonštrukcia lesnej cesty Pod Vápenicou - Bobrovec“ v súlade s preloženou cenovou ponukou vo verejnej súťaži podľa Výzvy na predkladanie cenových ponúk uverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania Úradu verejného obstarávania č. 167/2015 zo dňa 25.08.2015 pod označením 17586 - WYP.
2. Vykonané práce sa Zhotoviteľ zaväzuje zrealizovať v súlade s priloženou stavebnou projektovou dokumentáciou (Prílohy č. 4 až 6 Súťažných podkladov k 17586 - WYP), ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje Dielo, po jeho riadnom zhotovení za podmienok uvedených v článku 5 od Zhotoviteľa, prevziať a v súlade s ustanoveniami článku 4 zaplatiť dodávateľovi cenu za jeho zhotovenie.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ je povinný byť po celý čas trvania Zmluvy poistený pre prípad zodpovednosti za škody na predmete Zmluvy minimálne vo výške ceny zhotovovaného Diela.

prevzatá:
dňa: 23.10.15

5. Zhotoviteľ súčasne berie na vedomie, že podpisom tejto Zmluvy sú obe zmluvné strany povinné dodržiavať podmienky Výzvy číslo 1/PRV/2015, Opatrenie 4.3. – „Podpora na investície do infraštruktúry súvisiacej s vývojom, modernizáciou alebo a prispôbením poľnohospodárstva a lesného hospodárstva - Investície týkajúce sa infraštruktúry a prístupu k lesnej pôde“, ktorou sú upravené podmienky poskytnutia finančnej dotácie na realizáciu predmetu zákazky.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť a dokončiť Dielo prostredníctvom tých osôb, ktorými podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov preukazoval splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Rekonštrukcia lesnej cesty Pod Vápenicou - Bobrovec“. Ak nebude možné Dielo vyhotoviť a dokončiť prostredníctvom týchto osôb, je Zhotoviteľ povinný Dielo vyhotoviť a dokončiť prostredníctvom osôb spĺňajúcich totožné podmienky týkajúce sa technickej alebo odbornej spôsobilosti.

Článok 2 Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať Dielo, ktoré je predmetom tejto Zmluvy do s predpokladanou dobou realizácie **35 kalendárnych dní** odo dňa prevzatia staveniska.
2. Zhotoviteľ pri realizácii diela riadi harmonogramom prác, ktorý predkladá spoločne s cenovou ponukou v rámci výberu dodávateľa diela.
3. Zhotoviteľ je povinný vyčistiť stavbu a odovzdať ju Objednávateľovi v lehote 5 dní po ukončení zhotovenia Diela. Uvedený čas nie je započítaný do doby realizácie diela.

Článok 3 Cena za Dielo

1. Za Zhotoviteľom odovzdané a Objednávateľom prevzaté Dielo, riadne zhotovené podľa priloženej projektovej dokumentácie k Súťažným podkladom verejnej súťaže uverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania Úradu verejného obstarávania č. 167/2015 zo dňa 25.08.2015 pod označením 17586 - WYP za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, zaplatí Objednávateľ Zhotoviteľovi cenu, dohodnutú podľa ust. § 546 ods. 1 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov, ako maximálnu cenu, doloženú predloženým rozpočtom Zhotoviteľa, ktorý tvorí súčasť tejto Zmluvy.

Cena Diela bez DPH:	390 000,00 EUR
z čoho DPH (20%)	78 000,00 EUR
Celková cena Diela s DPH:	468 000,00 EUR

slovom: ŠtyristošesťdesiatosemtisícEUR,0 cent/100 EUR (vrátane DPH)

2. V cene zhotovenia Diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, stráženie, údržbu, vypratanie a vyčistenie staveniska Zhotoviteľom, prípadné práce v noci, v dňoch pracovného voľna a v nadčasoch, poistenie Diela v čase jeho realizácie, ako aj všetky nepriame náklady potrebné na plnenia Diela.
3. K zmene dohodnutej výšky ceny uvedenej pod bodom 1. môže dôjsť len v prípade písomne odsúhlasenej zmeny rozsahu stavebných prác, dokladovanej položkovitým rozpočtom. Tieto zmeny je možné vykonať len na základe písomného súhlasu Objednávateľa, Zhotoviteľa a poskytovateľa nenávratnej finančnej dotácie pre realizáciu projektu „Rekonštrukcia lesnej cesty Pod Vápenicou - Bobrovec“.
4. Zmluvné strany sa dohodli na prípadnej zmene ceny z nasledujúcich dôvodov:
 - a) ak bude Objednávateľ žiadať práce navyše, ktoré nie sú obsiahnuté v rozpočte nákladov na realizáciu Diela,
 - b) ak na žiadosť Objednávateľa bude uplatnený iný, kvalitatívne vyšší druh materiálu alebo iné riešenie oproti tomu, ktoré je dohodnuté v rozpočte,

- c) zmeny zákonného predpisu ohľadom DPH, dovoznej prirážky, cla alebo iných zákonných predpisov, ak bude mať táto zmena vplyv na dodávky materiálov a prác.
5. Všetky dodatky tejto Zmluvy musia byť očíslované vzostupným radom, pričom pre ich platnosť a účinnosť platia obdobné podmienky ako pre platnosť a účinnosť tejto Zmluvy

Článok 4

Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje za zhotovenie jednotlivých častí Diela Zhotoviteľovi zaplatiť na základe vystavenej faktúry do 60 dní od jej doručenia Objednávateľovi.
2. V zmysle podmienok Zmluvy o poskytnutí nenávratných finančných prostriedkov medzi Objednávateľom a poskytovateľom nenávratných finančných prostriedkov na realizáciu Diela „Rekonštrukcia lesnej cesty Pod Vápenicou - Bobrovec“, Zhotoviteľ vystaví faktúru na časť Diela 1x mesačne.
3. Faktúra musí mať náležitosti daňového dokladu a musí obsahovať:
 - a) presné označenie Zhotoviteľa a Objednávateľa Diela, ich sídlo, adresa, IČO a IČ DPH,
 - b) označenie „faktúra“ a jej číslo,
 - c) číslo Zmluvy a deň podpisu Zmluvy,
 - d) predmet plnenia a deň jeho splnenia,
 - e) deň odoslania a lehotu splatnosti faktúry,
 - f) označenia peňažného ústavu a číslo účtu Zhotoviteľa, na ktorý treba previesť úhradu faktúry,
 - g) zástupcom Objednávateľa potvrdený preberací protokol,
 - h) celkovú fakturovanú čiastku a náležitosti pre účely DPH, ktoré nesmú byť v rozpore s článkom 3,
 - i) právna forma, označenie registra a číslo zápisu Zhotoviteľa,
 - j) podpis oprávnenej osoby Zhotoviteľa.
4. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti určené všeobecne záväznými právnym predpisom alebo dohodnuté touto zmluvou, má Objednávateľ právo vrátiť ju do termínu splatnosti Zhotoviteľovi na prepracovanie resp. doplnenie. Oprávneným vrátením faktúry sa preruší lehota jej splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry Objednávateľovi.
5. Po uhradení konečnej fakturovanej sumy podľa čl. 3 odst.1 Zhotoviteľovi prechádza vlastnícke právo k dielu zo Zhotoviteľa na Objednávateľa..
6. Objednávateľ neposkytne Zhotoviteľovi zálohovú platbu.

Článok 5

Odobranie Diela

1. Zhotoviteľ pri odovzdaní Diela poskytne Odberateľovi všetku realizačnú dokumentáciu a predloží Zhotoviteľom a na náklady Zhotoviteľa vypracovaný „Projekt skutočného vyhotovenia“ podľa platných právnych predpisov pre všetky vykonané práce. Zhotoviteľ predloží šesť (6) kópií týchto Projektov skutočného vyhotovenia v pevnom plastikovom obale spolu s tromi (3) kópiami CD nosičov s plánmi vo formáte .dwg a .dxf. Spolu s Projektom skutočného vyhotovenia Diela Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi aj zameranie skutočného stavu Diela od autorizovaného geodeta týkajúce sa umiestnenia ním zhotovenej podzemnej aj nadzemnej infraštruktúry.
2. Zhotoviteľ vyzve na prevzatie Diela Objednávateľa písomne, najmenej 5 pracovných dní vopred po splnení podmienky uvedenej v ods. 1. článku 1 tejto Zmluvy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje Dielo prevziať, ak Dielo spĺňa kvalitatívne a technické normy v zmysle tejto Zmluvy.
4. O odovzdávaní Diela bude spísaný preberací protokol, z ktorého bude zrejмый stav Diela v čase jeho prevzatia Objednávateľom. Súčasťou preberacieho protokolu je aj výkaz vykonaných prác a dodávok. Zhotoviteľ môže do výkazu vykonaných prác a dodávok zahrnúť len tie položky rozpočtu (podľa článku 1. bod 2), ku ktorým preukáže prechod

- vlastníckych práv na Zhotoviteľa alebo preukáže iný spôsob vysporiadania zmluvných vzťahov so subdodávateľom dodávateľom práce a dodávateľmi služieb a tovarov.
5. Vady Diela, ktoré budú zrejmé pri odovzdaní, musí Objednávateľ špecifikovať Zhotoviteľovi v zápise o prevzatí a navrhnúť lehoty na ich odstránenie.
 6. V prípade, že pri protokolárnom odovzdávaní a preberaní Diela Objednávateľ zistí, že Dielo má vady, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu, nie je povinný toto Dielo prebrať a spíše so Zhotoviteľom zápis, ktorý bude obsahovať zistené vady, lehoty a spôsob ich odstránenia. Zhotoviteľ je v tomto čase v omeškaní s plnením a je povinný platiť úroky z omeškania a zmluvnú pokutu v zmysle ods. 1, čl. 9 tejto Zmluvy.
 7. K odovzdaniu Diela Zhotoviteľ pripraví príslušné atesty a certifikáty o použitých materiáloch, doklady o vykonaných skúškach, revízne správy, kópie zápisov v stavebnom denníku a pod., podľa všeobecne záväzných právnych predpisov. Ak všeobecne záväzné právne predpisy alebo záväzné časti platných štátnych noriem určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti Diela, musí úspešne vykonanie týchto skúšok predchádzať prevzatí Diela.

Článok 6

Výkonová zábezpeka

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje najneskôr do piatich (5) pracovných dní po uzavretí Zmluvy uhradiť na bankový účet Objednávateľa uvedený v úvode tejto Zmluvy finančné prostriedky vo výške 10 % z ceny Diela v zmysle Čl. 3 bodu 1 tejto Zmluvy ako výkonovú zábezpeku na realizáciu Diela. Táto výkonová zábezpeka bude zabezpečovať nároky Objednávateľa voči Zhotoviteľovi v prípade, ak tento nebude plniť záväzky z tejto Zmluvy riadne a včas. Výkonová zábezpeka môže byť na základe rozhodnutia Objednávateľa použitá na prípadnú náhradu zmluvných pokút, vzniknutej škody, úrokov z omeškania a iných sankcií a nárokov v prospech Objednávateľa, ktoré mu vzniknú pri porušení Zmluvy zo strany Zhotoviteľa.
2. Výkonová zábezpeka bude do 30 dní po zhotovení a odovzdaní Diela vrátená Zhotoviteľovi v celej jej výške, resp. vo výške zníženej o sumu použitú Objednávateľom ako náhrada zmluvných pokút, vzniknutej škody, úrokov z omeškania a iných sankcií a nárokov v prospech Objednávateľa podľa tejto Zmluvy.
3. Zhotoviteľ je oprávnený svoju povinnosť uhradiť na bankový účet Objednávateľa výkonovú zábezpeku podľa čl. 6. bod 1 Zmluvy splniť aj poskytnutím bankovej záruky. Táto banková záruka musí byť poskytnutá v rovnakej výške, na rovnaké obdobie a za rovnakých podmienok ako výkonová zábezpeka, inak nebude Objednávateľom akceptovaná. Banková záruka teda bude zabezpečovať nároky Odberateľa voči Zhotoviteľovi v prípade, ak tento nebude plniť záväzky z tejto Zmluvy riadne a včas, a to najmä na prípadnú náhradu zmluvných pokút, vzniknutej škody, úrokov z omeškania a iných sankcií. Záručná listina banky, na základe ktorej vzniká banková záruka podľa tohto bodu Zmluvy, nemôže udeľovať banke právo uplatniť námietky, ktoré by bol oprávnený voči Objednávateľovi uplatniť Zhotoviteľ.

Článok 7

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto Zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto Zmluvy, bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, bude vyhotovený v kvalite zodpovedajúcej príslušným technickým normám a rozpočtu, vzťahujúcich sa na vykonanie Diela ako celku. Drobné odchýlky od rozpočtu, ktoré nemia prijaté riešenie ani nezvyšujú cenu Diela, sa nepovažujú za vady, ak boli dohodnuté aspoň súhlasným zápisom zmluvných strán v stavebnom denníku.
2. Ak Zhotoviteľ neodstráni vady počas záručnej doby do dohodnutého termínu ani po písomnej výzve, Objednávateľ zabezpečí odstránenie vady iným subjektom na náklady Zhotoviteľa podľa ods. 5, čl. 7 tejto Zmluvy.

3. V prípade ojedinelých drobných väd resp. nedorobkov, ktoré sami o sebe ani v spojení s inými nebránia riadnemu užívaniu Diela, sa Zhotoviteľ zaväzuje na ich odstránenie do 10 dní odo dňa protokolárneho prevzatia Objednávateľom.
4. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady Diela počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezodplatne a bezodkladne odstrániť vady.
5. Objednávateľ je povinný reklamáciu uplatniť písomnou formou bezodkladne po zistení vady a Zhotoviteľ je povinný pristúpiť k odstraňovaniu väd najneskôr do 5 dní od doručenia od oznámenia a v naliehavých prípadoch do 24 hodín. Naliehavým prípadom pre účel tejto Zmluvy je taká vada ktorá podstatným spôsobom ohrozuje majetok Objednávateľa a bezpečnosť užívateľov Diela. Spôsob doručenia oznámenia v naliehavých prípadoch môže byť zabezpečený kuriérom alebo elektronicky. V prípade, že Zhotoviteľ nepristúpi k odstráneniu vady, môže vadu odstrániť Objednávateľ na vlastné náklady a požadovať úhradu týchto nákladov zo strany Zhotoviteľa. V prípade, že Zhotoviteľ neuhradí náklady Objednávateľa pri odstraňovaní zistených väd na základe jeho výzvy s dobou splatnosti 14 dní od doručenia výzvy, Objednávateľ si voči Zhotoviteľovi uplatní sankciu vo výške 0,05% z takto vynaložených nákladov za každý deň meškania úhrady zo strany Zhotoviteľa.
6. Záručná doba je v zmysle Zákona o verejných prácach č. 254/1998 Z.z., §12 Kvalita verejnej práce, ods. 1, písm. b), bod 4 na päť rokov pre stavebnú časť verejnej práce. Záručná doba na dodané technológie je dva roky. Záručná doba začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania Diela Objednávateľovi.
7. Zhotoviteľ je povinný nahradiť Objednávateľovi všetku škodu, ktorá bola Objednávateľovi spôsobená v súvislosti s vykonaním Diela ako aj náklady, ktoré Objednávateľ preukázateľne vynaložil na náhradu škody, ktorá vznikla tretej osobe v súvislosti s vykonaním Diela a bola preukázateľne spôsobená pracovníkmi a subdodávateľmi dodávateľa počas realizácie Diela.

Článok 8

Podmienky vykonania Diela

1. Zhotoviteľ vykoná Dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je, ako on aj jeho subdodávateľa, oprávnený vykonávať činnosť podľa článku 1 tejto Zmluvy a je pre ňu v plnom rozsahu náležite kvalifikovaný.
3. V prípade, že výška subdodávky bude viac ako 50% nákladov na vykonanie Diela je Zhotoviteľ povinný túto skutočnosť oznámiť Objednávateľovi s uvedením: plného obchodného názvu, adresu sídla, IČO, meno/priezvisko/tituly štatutára a zodpovednej osoby / stavbyvedúceho subdodávateľa a zoznam činností vykonávaných subdodávateľom na zhotovení Diela.
4. Zhotoviteľ vo vzťahu k subdodávateľom je povinný:
 - a) bezodkladne poskytnúť na žiadosť Objednávateľa v písomnej forme zoznam všetkých subdodávateľov s uvedením druhu a rozsahu nimi vykonávaných prác,
 - b) okamžite odstraňovať porušenie povinnosti subdodávateľa, odstrániť z toho vyplývajúce dôsledky, vrátane, ak je to vhodné, výmenou subdodávateľa, ktorý porušil svoje povinnosti;
 - c) v plnom rozsahu vyplácať subdodávateľov za všetky subdodávateľské služby a bude uhrádzať akékoľvek dodatočné náklady súvisiace so subdodávateľskými vzťahmi, v prípade, že tieto náklady neboli medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom vopred dohodnuté a písomne potvrdené (minimálne zápisom v Stavebnom denníku), pričom všetky časti Diela, ktoré budú plnené formou subdodávok, budú zhotovované na výlučné náklady Zhotoviteľa a na jeho nebezpečenstvo.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo v najlepšej kvalite, zo správneho materiálu a vhodnou technológiou v plnom súlade s dohodnutými podmienkami, platnými normami a právnymi predpismi.
6. Zariadenie staveniska si zabezpečuje Zhotoviteľ sám na vlastné náklady.
7. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie zariadenia staveniska. Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení pracovníci Objednávateľa.

8. Zhotoviteľ je povinný na stavenisku a v priestoroch, po ktorých sa pohybuje zachovávať čistotu a poriadok, odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté vykonaním prác.
9. Zhotoviteľ v zmysle rozsahu Diela a počas doby jeho plnenia v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť práce a ochranu zdravia svojich pracovníkov a pracovníkov svojich subdodávateľov pri výkone zmluvných činností. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za požiarnu ochranu Diela a bude dodržiavať požiarne a ostatné platné predpisy v areáli staveniska.
10. Zhotoviteľ v zmysle rozsahu Diela a počas doby jeho plnenia preberá na seba povinnosti ustanovené osobitnými predpismi, ako aj technické normy súvisiace s Dielom so zreteľom na všetky pracovné činnosti v zmysle predmetu Zmluvy.
11. Zhotoviteľ pre zabezpečenie kvality zhotoveného diela pre dodávku betónových zmesí do konštrukčných vrstiev diela použije technické zariadenie pre dodávku betónových zmesí (výrobňa – betonárka) nepresahujúcu čas spracovania betónovej zmesi deklarovanej výrobcom.
12. Zhotoviteľ je zodpovedný za akékoľvek zničenie alebo poškodenie majetku, zranenia osôb a usmrtenie, ku ktorým dôjde počas alebo ako následok vykonávania prác v rámci tejto Zmluvy. Objednávateľ zabezpečí pre Zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody za úhradu. Zhotoviteľ sa zaväzuje do 7 dní po skončení Diela vypratať stavenisko, upratať ho a protokolárne ho odovzdať Objednávateľovi.
13. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať písomne Objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa Objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude Zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak Objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác a nedostavil sa a nevykoná kontrolu na základe výzvy Zhotoviteľa, je Zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady Objednávateľa, inak na svoje vlastné náklady.
14. Objednávateľ je oprávnený bezplatne požadovať od Zhotoviteľa vzorky používaných materiálov a oprávnenia na vykonávanie špecializovaných prác pred tým, ako tieto budú zabudované alebo vykonané. Objednávateľ je oprávnený rozhodnúť o zmene týchto materiálov a špecializovaných prác, ak má technicky a ekonomicky výhodnejšie riešenie.
15. Odborné stavebné činnosti a technologické postupy, je Zhotoviteľ povinný zabezpečiť s náležitou starostlivosťou a odbornosťou, v súlade s platnými STN normami, pritom bude dodržiavať oprávnené pokyny Objednávateľa v súlade s jeho záujmami, ktorého pokyny a záujmy budú realizované a chránené prostredníctvom stavebného dozoru Objednávateľa.
16. Pokiaľ v priebehu vykonávania prác Zhotoviteľ zistí, že je potrebné vykonať väčší rozsah prác ako bolo dohodnuté, musí túto skutočnosť bezodkladne oznámiť Objednávateľovi, ktorý je povinný písomne potvrdiť či súhlasí s navrhnutým rozsahom prác a v tomto prípade dôjde aj k zmene dohodnutej ceny a termínu vykonania Diela v súlade s podmienkami na zmenu ceny uvedenými v tejto zmluve. Akékoľvek zmeny zrealizované Zhotoviteľom mimo tohto postupu znáša Zhotoviteľ na vlastné náklady.
17. Zhotoviteľ je povinný viesť od prvého dňa odovzdania staveniska Objednávateľom až do odstránenia prípadných väd stavebný denník. Ten musí byť uložený u stavbyvedúceho na prístupnom mieste a Objednávateľ má možnosť kedykoľvek doňho nahliadnuť.
18. Objednávateľ môže počas realizácie Diela zvolať kontrolné dni k realizácii Diela z ktorých je vedený zápis so záznamom v Stavebnom denníku. Objednávateľ môže zvolať kontrolný deň aj na vyžiadanie Zhotoviteľa Diela.
19. Stavebno-technický dozor bude vykonávať zástupca Objednávateľa, ktorý je oprávnený a povinný kontrolovať, usmerňovať a preberať práce vykonané Zhotoviteľom. Jeho meno oznámi Objednávateľ pri preberaní staveniska. O termíne ukončenia prác, ktoré sa stanú ďalším výkonom neprístupné, oboznámi Zhotoviteľ stavebno-technického zástupcu Objednávateľa formou zápisu v stavebnom denníku.
20. Objednávateľ je oprávnený dať zamestnancom Zhotoviteľa príkaz prerušiť prácu ak je ohrozená bezpečnosť, život alebo zdravie osôb pracujúcich na stavbe alebo na diele,

alebo ak hrozia iné vážne škody. Súčasne je o tom povinný vykonať zápis do stavebného denníka. Zmluvné strany dohodnú predĺženie termínu plnenia o dobu nutnú na prekonanie dôsledkov dočasného zastavenia prác nezavineného Zhotoviteľom, a to najmenej o dobu, po ktorú boli práce dočasne zastavené.

Článok 9

Zmluvné pokuty

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných zmluvných pokutách:

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri nedodržaní zmluvne dohodnutého termínu dokončenia Diela podľa čl. 2 ods. 1 Zmluvy uhradí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny Diela za každý deň omeškania.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že pri omeškaní so zaplacením jednotlivých faktúr zaplatí Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,01% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
3. Objednávateľ nebude v meškani zaplacení faktúry zhotoviteľa v prípade, že poskytovateľ NFP počas kontroly úplnosti faktúry zhotoviteľa a jej príloh zistí nedostatky v zhotoviteľom predloženej dokumentácii.

Článok 10

Odstúpenie od Zmluvy

1. Zmluvu je možné ukončiť dohodou zmluvných strán alebo odstúpením od Zmluvy podľa tohto článku Zmluvy.
2. Objednávateľ má právo odstúpiť od Zmluvy z dôvodov uvedených v tejto Zmluve ako aj z dôvodu, ak sa po uzatvorení Zmluvy zmení jej základný účel v dôsledku podstatnej zmeny okolností, za ktorých bola Zmluva uzatvorená, alebo v prípade vyššej moci, ktorej dôsledky trvajú dlhšie ako 30 dní.
3. Zhotoviteľ má právo odstúpiť od Zmluvy v prípade závažného porušenia Zmluvy Objednávateľom. Za závažné porušenie Zmluvy Objednávateľom sa považuje najmä:
 - a) objednávatel neposkytne súčinnosť v zmysle Zmluvy,
 - b) objednávatel je v omeškani s úhradou faktúr podľa čl.4, bod 1,
 - c) vyhlásenie, správanie alebo konanie Objednávateľa, ktoré je spôsobilé poškodiť dobré meno alebo podnikateľskú dôveryhodnosť Zhotoviteľa.
4. V prípade odstúpenia Objednávateľa od Zmluvy podľa bodu 2. tohto článku Zmluvy alebo v prípade odstúpenia Zhotoviteľa od Zmluvy podľa bodu.3. tohto článku Zmluvy, Objednávateľ uhradí Zhotoviteľovi cenu skutočne vykonaných prác v mieste plnenia a ku dňu odstúpenia od Zmluvy.
5. Odstúpenie od Zmluvy nadobúda právne účinky dňom doručenia druhej zmluvnej strane, a týmto dňom Zmluva zaniká, pokiaľ v odstúpení od Zmluvy nie je uvedený iný dátum. Odstúpenie od Zmluvy teda nemá vplyv na zaplatenie zmluvnej pokuty ani na náhradu škody vzniknutej porušením Zmluvy.

Článok 11

Záverečné ustanovenia

1. Projekt je realizovaný podľa podmienok poskytnutia pomoci v rámci podľa Výzvy číslo 1/PRV/2015, Opatrenie 4.3. – „Podpora na investície do infraštruktúry súvisiacej s vývojom, modernizáciou alebo a prispôbením poľnohospodárstva a lesného hospodárstva - Investície týkajúce sa infraštruktúry a prístupu k lesnej pôde“.
2. Zhotoviteľ berie na vedomie, že nenávratné finančné prostriedky, ktoré slúžia na úhradu stavebných nákladov projektu „Rekonštrukcia lesnej cesty Pod Vápenicou - Bobrovec“, a to aj každá jeho časť sú finančným prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu SR. Na kontrolu a vládny audit použitia týchto finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcii za porušenie finančnej disciplíny sa vzťahuje režim upravený v právnych predpisoch EÚ a SR (najmä zákon č. 528/2008 Z.z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov, zákon č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov, zákon č. 440/2000 Z. z. o správach finančnej kontroly v znení neskorších predpisov,

- zákon č. 502/2001 Z.z. o finančnej kontrole a vnútornom audite v znení neskorších predpisov).
3. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany poskytovateľa nenávratných finančných prostriedkov, jeho orgánom alebo ním poverenou treťou osobou. Osobám vykonávajúcim kontrolu/audit/overovanie musí poskytnúť súčinnosť a všetka dokumentácia, ktorá má súvis s predmetom kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany poskytovateľa nenávratných finančných prostriedkov do roku 2025. Táto doba bude konečne stanovená podľa podmienok Zmluvy o poskytnutí nenávratnej finančnej dotácie.
 4. Ostatné práva a povinnosti zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov. Príslušný súd na riešenie právnych náležitostí je súd podľa sídla Objednávateľa.
 5. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami.
 6. Táto Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na internetovej stránke Objednávateľa.
 7. Túto Zmluvu je možné meniť a dopĺňať iba formou písomných dodatkov k tejto zmluve, schválených a podpísaných štatutárnymi zástupcami zmluvných strán. Podpisu písomných dodatkov musí predchádzať ich schválenie poskytovateľom nenávratných finančných prostriedkov, ak sa zmena týka rozpočtu a rozsahu plnenia predmetu Zmluvy.
 8. Zmluva je vyhotovená v piatich exemplároch, z ktorých 3 vyhotovenia obdrží Objednávateľ a dve Zhotoviteľ.
 9. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si túto Zmluvu pred podpísaním riadne prečítali, že bola uzatvorená podľa ich vážnej a slobodnej vôle, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok.
 10. Ako prejav svojej vôle, potvrdzujú zmluvné strany túto Zmluvu svojimi podpismi.

V Liptovskom Mikuláši, dňa: 5.10.2015

V Bobrovcí, dňa 20.10.2015

CESTNÉ STAVBY Liptovský Mikuláš
spol. s r.o., Ul. 1. mája 724
031 01 Liptovský Mikuláš
IČO: 31563732 / IČ DPH: SK2020427046
OR OS Žilina, Oddiel S.r.o.
Vložka č. 426/L

URBARSKE POZEMKOVE SPOLOČENSTVO
BOBROVEC
032 21 Bobrovec
IČO: 30 226 651 IČ DPH: SK2020580518
č. ú: 21039342/0200

Ing. Peter Višnai , konateľ

Ing. Tomáš Hrtko - predseda

Ing. Martina Lisá , konateľ

Krycí list stavby

Stavba: Rekonštrukcia lesnej cesty Pod Vápenicou - Bot Miesto:								
Ks:								
Zákazka:		Spracoval: I.Benko		Dňa 19.8.2015				
Odberateľ: Urbárske Pozemkové spoločenstvo Bobrovec		IČO:						
		DIČ:						
Dodávateľ:		IČO:						
		DIČ:						
Projektant: Ing. J.Straka		IČO:						
		DIČ:						
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady		
1	HSV	329 775,98	60 224,02	390 000,00	6	Ostatné náklady	0,00	
2	PSV	0,00	0,00	0,00	7	Kompletačná činnosť	0,00	
3	MONT	0,00	0,00	0,00	8	HZS	0,00	
4					9			
5	Spolu			390 000,00	10	Spolu	0,00	
C VRN					D VRN			
11	Zariadenie staveniska			0,00	16	Mimoriadne sťaž.podmienky	0,00	
12	Územie so sťaž. podmienk.			0,00	17	Horské oblasti	0,00	
13	Prevádzkové vplyvy			0,00	18	Mimostavenisková doprava	0,00	
14					19			
15					20	Spolu	0,00	
Projektant,rozpočtár					E Celkové náklady			
				21	Súčet riadkov 5,10,15,20			390 000,00
				22	DPH 20% z	390 000,00		78 000,00
				23	DPH 20% z	0,00		0,00
				24	Spolu			468 000,00
					F			
Odberateľ				Dodávateľ				
URBARSKÉ POZEMKOVÉ SPOLOČENSTVO BOBROVEC 032 21 Bobrovec IČO: 30 226 651 IČ DPH: SK2020580518 č.ú: 21039342/0200				CESTNÉ STAVBY Liptovský Mikuláš spol. s r.o., Ul. 1. mája 724 031 01 Liptovský Mikuláš IČO: 31563732, IČ DPH: SK2020427046 OR-OS Žilina, Oddiel S.r.o. Vložka č. 426/L				
20.10.2015								

Krycí list rozpočtu

Stavba: Rekonštrukcia lesnej cesty Pod Vápenicou - Bobrovec Miesto:			
Objekt: SO 01 Rekonštrukcia lesnej cesty 2 L 4,0/30		Ks:	
Zákazka:	Spracoval: I.Benko	Dňa	19.8.2015
Odberateľ: Urbárske Pozemkové spoločenstvo Bobrovec	IČO:		
	DIČ:		
Dodávateľ:	IČO:		
	DIČ:		
Projektant: Ing. J.Straka	IČO:		
	DIČ:		

A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady	
1	HSV	329 775,98	60 224,02	390 000,00	6	Ostatné náklady	0,00 €
2	PSV				7	Kompletačná činnosť	0,00 €
3	MONT				8	HZS	0,00 €
4					9		
5	Spolu			390 000,00	10	Spolu	0,00 €
C	VRN				D	VRN	
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]	0,00%	0,00 €	16	Mimoriadne sťaž.podmienky, % z [H+M+M]	0,00% 0,00 €
12	Územie so sťaž.podmienk.	0% z [H+P+M]	0,00%	0,00 €	17	Horské oblasti, % z [H+M+M]	0,00% 0,00 €
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]	0,00%	0,00 €	18	Mimostavenisková doprava, % z [H+M+M]	0,00% 0,00 €
14					19		
15					20	Spolu	0,00 €
Projektant,rozpočtár					E	Celkové náklady	
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20	390 000,00 €
					22	DPH 20% z	390 000,00 78 000,00 €
					23	DPH 20% z	0,00 0,00 €
					24	Spolu	468 000,00 €
					F		

<p>Odberateľ</p> <p>URBÁRSKE POZEMKOVÉ SPOLOČENSTVO BOBROVEC 032 21 Bobrovec IČO: 30 226 651 IČ DPH: SK2020580518 č.ú. 21039842/0200</p>	<p>26 Dodávateľ</p> <p>CESTNÉ STAVBY LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ spol. s r.o., Ul. 1. mája 724 031 01 Liptovský Mikuláš IČO: 31563732, IČ DPH: SK2020427046 OR-OS Žilina, Oddiel S.r.o. Vložka č. 426/L</p>
--	---

20.10.2015

Odberteľ: Urbárske Pozemkové spoločenstvo Bobrovec
Projektant: Ing. J.Straka
Dodávateľ:

Spracoval: I.Benko
Ks:
Dátum: 19.8.2015

Stavba: Rekonštrukcia lesnej cesty Pod Vápenicou - Bobrovec
Objekt: SO 01 Rekonštrukcia lesnej cesty 2 L 4,0/30

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce HSV					
ZEMNÉ PRÁCE	20 658,29	0,00	20 658,29	0,1200	656,4500
ZÁKLADY	6 889,61	21 802,44	28 692,05	17,4500	0,0000
SPEVNENÉ PLOCHY	267 643,81	0,00	267 643,81	8 097,4800	0,0000
OSTATNÉ PRÁCE	33 794,25	38 421,58	72 215,83	662,9800	29,5900
PRESUNY HMÔT	790,02	0,00	790,02	0,0000	0,0000
Práce HSV	329 775,98	60 224,02	390 000,00	8 778,0300	686,0400
Celkom	329 775,98	60 224,02	390 000,00	8 778,0300	686,0400

Rozpočet Rekonštrukcia lesnej cesty Pod Vápenicou - Bobrovec / SO 01 Rekonštrukcia lesnej cesty 2 L 4,0/30

Odberteľ: Urbárske Pozemkové spoločenstvo Bobrovec
 Projektant: Ing. J.Straka
 Dodávateľ:

Spracoval: I.Benko
 Ks:
 Dátum: 19.8.2015

Stavba: Rekonštrukcia lesnej cesty Pod Vápenicou - Bobrovec
 Objekt: SO 01 Rekonštrukcia lesnej cesty 2 L 4,0/30

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1	131201201	Hĺbenie zapažených jám v hĺbke 3 do 100 m3	M3	28,125	8,42		236,81	0,000	0,000
2	131301201	Hĺbenie zapažených jám v hĺbke 4 do 100 m3	M3	28,125	21,93		616,78	0,000	0,000
3	132201102	Hĺbenie rýh do šírky 600 mm v hĺbke 3 nad 100 m3	M3	770,040	4,66		3 742,39	0,000	0,000
4	132201109	Priplatok k cene za lepivosť hominy 3	M3	308,016	2,70		831,64	0,000	0,000
5	132201201	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2000 mm v hĺbke 3 do 100 m3	M3	20,400	4,96		99,14	0,000	0,000
6	132301201	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2000 mm v hĺbke 4 do 100 m3	M3	20,400	13,22		269,69	0,000	0,000
7	151101201	Zriadenie paženia stien výkopu bez rozopretia príložné hĺbky do 4 m	M2	82,500	2,70		222,75	0,058	0,000
8	151101211	Odstránenie paženia stien výkopu s uložením pažnic do 3 m príložné hĺbky do 4 m	M2	82,500	0,97		80,03	0,000	0,000
9	151101401	Zriadenie vzopretia zapažených stien výkopu pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	M2	82,500	3,24		267,30	0,066	0,000
10	151101411	Odstránenie vzopretia stien výkopu s uložením do 3 m pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	M2	82,500	0,76		62,70	0,000	0,000
11	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z hominy 1 až 4 nad 20 do 50m	M3	810,800	0,36		291,89	0,000	0,000
12	162501101	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z hominy 1 až 4, na vzdialenosť nad 2000 do 2500 m	M3	56,300	0,90		50,67	0,000	0,000
13	171101105	Uloženie sypaniny do násypov zhutnených zo súdržnej hominy na 103 % PS	M3	40,400	2,00		80,80	0,000	0,000
14	174101103	Zásyp sypaninou so zhutnením zárezov okolo objektov zriadených v týchto zárezoch	M3	22,000	3,06		67,76	0,000	0,000
15	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1 až 4 so zhutnením	M2	14 532,700	0,39		5 667,75	0,000	0,000
16	182201101	Svahovanie trvalých svahov pri svahovaní v násypoch	M2	5 704,000	0,92		5 247,68	0,000	0,000
17	113107123	Odstránenie podkladov alebo krytov do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm 0,400 t	M2	62,700	1,46		91,54	0,000	25,080
18	113107143	Odstránenie podkladov alebo krytov, v ploche do 200 m2 živých, o hr. vrstvy nad 100 do 150 mm	M2	62,700	6,91		433,26	0,000	19,813
19	113107223	Odstránenie podkladov alebo krytov nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m 0,400 t	M2	854,000	1,20		1 024,80	0,000	341,600
20	113107243	Odstránenie podkladov alebo krytov, v ploche cez 200 m2 živých, o hr. vrstvy nad 100 do 150 mm	M2	854,300	1,40		1 272,91	0,000	269,959
		ZEMNÉ PRÁCE			20 658,29	0,00	20 658,29	0,120	656,450
		ZÁKLADY							
21	211971110	Montáž geotextílie na cestnú pláň	M2	9 842,300	0,70		6 889,61	1,772	0,000
22	283220201	Geomreža ARMATEX G 40/40	M2	897,750		1,30	1 167,08	1,215	0,000
23	283220203	Geokompozit ARMATEX RSR 50/50	M2	10 413,965		1,30	19 786,53	14,090	0,000
24	693665140	Geotextília Kortex GT PP 40/40	M2	922,644		0,92	848,83	0,369	0,000
		ZÁKLADY			6 889,61	21 802,44	28 692,05	17,450	0,000
		SPEVNENÉ PLOCHY							
25	564831111	Podklad zo štrkodrvy s rozprestretím a zhutnením po zhutnení hr. 100 mm	M2	854,300	2,15		1 836,75	161,523	0,000
26	564861111	Podklad zo štrkodrvy fr. 0- 63 mm s rozprestretím a zhutnením po zhutnení hr. 200 mm	M2	11 314,400	4,25		48 538,78	4 195,380	0,000
27	569741111	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, kamenivom drveným hr.120 mm	M2	2 996,100	3,54		10 606,19	703,514	0,000
28	573211111	Infiltračný postrek kationaktívny emulzný PI EK v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	M2	9 869,250	0,49		4 835,93	6,020	0,000

Rozpočet Rekonštrukcia lesnej cesty Pod Vápenicou - Bobrovec / SO 01 Rekonštrukcia lesnej cesty 2 L 4,0/30

Č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
29	573221111	Spojovací postrek kationaktívny emulzný PS SK v množstve do 0,30 kg/m ²	M2	9 869,250	0,39		3 849,01	6,020	0,000
30	577131211	Betón asfaltový STN EN 13108-1 ACo II po zhutnení hr.40mm	M2	9 869,250	7,21		71 157,29	1 000,841	0,000
31	577173225	Asfaltový betón ACL 22- II hr. 80 mm	M2	9 869,250	12,85		126 819,86	2 024,183	0,000
		SPEVNE NÉ PLOCHY			267 643,81	0,00	267 643,81	8 097,480	0,000
		OSTATNÉ PRÁCE							
32	911231111	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami s dvomi držiadlami	M	114,000	34,63		3 936,42	12,825	0,000
33	914001111	Osadenie a montáž cestných zvislých dopravných značiek na stĺpiky, stĺpy, konzoly alebo objekty	KUS	4,000	11,87		47,48	0,983	0,000
34	919411121	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	KUS	22,000	608,14		13 401,08	343,897	0,000
35	919413111	Vtková nádržka z betónu prostého tr.B 10 (zn.I) priepustu z rúr DN do 800 mm	KUS	3,000	534,11		1 602,33	30,299	0,000
36	919442314	Hospodársky prejazd dl. 4 m z rúr želez. DN 600 mm s čelami z muriva betonového	KUS	13,000	426,50		5 544,45	136,500	0,000
37	919492913	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 m dĺžky prejazdu nad dĺžku 4 m	M	26,000	38,16		992,16	15,581	0,000
38	919514111	Zhotovenie priepustu z rúr betonových alebo železobetónových DN 600 mm	M	28,000	51,79		1 450,12	26,547	0,000
39	919735113	Rezanie existujúceho živličného krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	M	222,000	9,17		2 035,74	0,016	0,000
40	966008199	Búranie betonových čiel priepustov	M3	14,400	91,72		1 320,77	0,000	29,592
41	979084213	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu so zložením na vzdialenosť do 1 km	T	252,451	0,16		40,39	0,000	0,000
42	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nános, z povrchu krytu živličného	M2	8 988,300	0,11		988,71	0,000	0,000
43	557145222	Osadenie betonov. odvodňov. žlabu do betonového lôžka rozmeru 500*300 mm	M	185,000	18,16		2 434,60	61,975	0,000
44	553000001		KS	4,000		29,59	82,00	0,000	0,000
45	404452300	Značka dopravná	KUS	8,000		45,32	362,56	0,056	0,000
46	553468280	Mostné zvodidla DAK H2S- H (2* zvodnica z plechu hr. 3 mm stĺpik 140*70*35*4 dl. 0,977m	M	114,000		115,34	13 148,76	8,403	0,000
47	562211120	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TZP 3-60 Ms 60x100x6,2	KUS	28,280		68,00	1 923,04	9,134	0,000
48	5922960031	Liatinový GUGI pororošt čierne oká 20/30 mm tr. F 900+ aretačné skrutky 660 ks	KUS	370,000		39,00	14 060,00	2,849	0,000
49	5622960360	FASERFIX-SUPER 100 plná čelná stena z pozinkov. ocele typ 020	KS	37,000		9,16	338,92	0,037	0,000
50	5622960720	FASERFIX SUPER 100 - odvod. žlab, typ 020, 1000*190*285 + aretačné skrutky 1480 ks	KUS	185,000		45,98	8 506,30	13,875	0,000
		OSTATNÉ PRÁCE			33 794,25	38 421,58	72 215,83	662,980	29,590
		PRESUNY HMÔT							
51	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým živličným akékoľvek dĺžky objektu	T	8 778,026	0,09		790,02	0,000	0,000
		PRESUNY HMÔT			790,02	0,00	790,02	0,000	0,000
		Práce HSV			329 775,98	60 224,02	390 000,00	8 778,030	686,040
		Celkom			329 775,98	60 224,02	390 000,00	8 778,030	686,040



CESTNÉ STAVBY
Liptovský Mikuláš

Ulica 1. mája 724, 031 01 Liptovský Mikuláš



HARMONOGRAM PRÁC
Rekonštrukcia lesnej cesty Pod Vápenicou - Bobrovec

STAVBA	rok																																					
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35			
Lesná cesta Malé Železné																																						
Zemné práce																																						
Spevnené plochy																																						
Ostatné práce																																						
Presun hmôt																																						

Celkom doba výstavby : 35 dni

V Liptovskom Mikuláši dňa 2.10.2015

CESTNÉ STAVBY Liptovský Mikuláš
spol. s r.o., Ul. 1. mája 724
031 01 Liptovský Mikuláš
IČO: 31563732, IČ DPH: SK2020427046
QR-OS Žilina, Oddiel S.r.o.
Vločka č. 428/L

Ing. Soňa Klohnová, obchodný riaditeľ
na základe splnomocnenia